MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Secretaria de Saúde

TERMO DE RERRATTFICAçÃO SS Ne OO2l2O2t
(SEGUNDO) AO TERMO DE RERRATTFICAçÃO Ns
ootlzo2t (pRlMElROlAO TERMO DE ADITAMENTO SS

Ne 0tsl202o (SEXTO) AO CONTRATO DE GESTÃO SS

Ne 001/2018

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNIcíplo DE sÃo BERNARDo Do cAMpo, inscrito no
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o ne 46.s23.23g/ooo!-47,neste ato
representado pelo Secretário de Saúde, GERALDO REPLE SoBRlNHo, de conformidade com o Decreto
Municipal n s 20.372/2018, doravante denominado apenas óncÃo sUpERVlsoR, e de outro lado, a
empresa FUNDAçÃo Do ABc, com endereço na Av. Príncipe de Gales, 821, santo André/Sp,cEp; 09060-
650, inscríta no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - cNpJ/MF sob o ne s7.s71..27s/0001-00, neste ato
representado por ADRIANA BERRINGER STEPHAN, doravante denominada simplesmente,
oRGANIzAçÃo soclAl, considerando a instrução constante do processo de contrataç ão ns 2g33/201g,
em especial da Aprovação e Homologação, RESOLVEM celebrar o presente TERMO, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

1'1 - o objeto deste instrumento é a retifícação nas cláusulas do Termo de Rerratíficação ne oo72o2j.
(PRlMElRo) ao Termo de Aditamento ss Ne 0$/2020 (sEXTo) ao contrato de Gestão ss Ne ooj./2018.

1"2 - A retíficação de que se trata, encontra respaldo na cláusula Décíma segunda, do contrato ora
adítado

CLÁUSUtA SEGUNDA

DA RET|FICAçÃO CONTRATUAL

2't - o rERMo DE RERRATIFICAçÃO ss Ns 002/2021 (SEGUNDo), tem por finalidade a retificação na
Cláusula 2.3.L, alíneas "a" e "b", bem como na Cláusula 2.3.2, ambas do Termo de Rerratificação SS N9
007/2021(PRlMElRo)ao Termo de Adítamento ss Ne o7s/2020 (sEXTo) ao contrato de Gestão ss Ns
001./2Ot8, as quaís, passam a ter a seguinte redação;

Estima-se o valor de Rs319'127.286,68 (Trezentos e dezenove mílhões, cento e vinte e sete mil,duzentos e oitenta e seis reaís e sessenta e oíto centavos), para custear as despesas no período dejaneiro a julho de 2O2t.

Estima-se o valor de RS 120.095.713,32 (cento e vinte milhões, noventa e cínco mí|, setecentos e trezereaisetrintaedoiscentavos),paracustearasdespesasnoperíodode@'

1

ú-
/

MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Secretaria de Saúde

CtÁUSUtA TERCEIRA

DA PUBUCAçÃO

3.1 - O presente ajuste será publicado no Diário Oficial do Município de São Bernardo do Campo, no
prazo máximo de 20 (Vinte) dias, contados da data da sua assinatura.

CúUSUtA QUARTA

DA RAT|F|CAçÃO

4.t - Ficam mantidas as demais disposições e cláusulas, constantes do CoNTRATo DE GEsTÃo ss Ne
ootl2otS e, seus respectivostermos adítivos e de Rerratificação, não alterados poreste instrumento.

CLÁUSUtA QUINTA
DOiFORO

5'L - Fica eleito o Foro do Município de são Bernardo do Campo, com renúncia de qualquer outro, por
mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas deste contrato, que não puderem
ser resolvidas pelas partes.

5'2 - E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente termo de Rerratificação em 02 (Duas) vias
de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

São Bernardo do Campo, e z 0 02L

GERALDO SOBRINHO

Saúde

!{-(*,,-
RRIN STEPHAN

NDAçÃO ABC

Testemunha:
ome 90L

CPF

ASsinatura

Nome compl eto

CPF

N

R

ADR

flo

Assinatu

2